b) on;amento anual de investimentos de prospec,ao, pesquisa, 
desenvolvimento e produ,ao. 

3. 0 operador, em nome das Associadas, devera ainda apresentar ao 
Banco Nacional de Angola uma c6pia de todos os contratos que celebrar 
com entidades nao residentes, cujo montante seja igual ou exceda US$ 
250 000,00 (duzentos e cinquenta mil d6lares dos Estados Unidos da 
America), bem como uma lista detalhada dos contratos de montante infe­
rior ao awis referido. 0 Banco Nacional de Angola podera, no entanto e 
quando entender necessario, solicitar a apresenta,ao de uma c6pia de 
qualquer contrato cujo montante seja inferior a US$ 250 000,00 (duzen­

[...]

b) or,amento anual de investimentos de prospec,ao, pesqmsa, 
desenvolvimento e produ,ao. 

3. O operador, em nome das Associadas, devera ainda apresentar ao 
Banco Nacional de Angola uma c6pia de todos os contratos que celebrar 
com entidades nao residentes, cu jo montante seja igual ou exceda US$ 
250 000,00 (duzentos e cinquenta mil d6lares dos Estados Unidos da 
America), bem como uma lista detalhada dos contratos de montante infe­
rior ao atras referido. 0 Banco Nacional de Angola podera, no entanto e 
quando en tender necessario, solicitar a apresenta,ao de uma c6pia de 
qualquer contrato cujo montante seja inferior a US$ 250 000,00 (duzen­